



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    |                       | Realização         |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 80.285.000,00      | 26.761.666,88      | 53.523.333,76         | 27.586.267,30      | 52.239.271,45         | 39.513.098,75                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 6.860.000,00       | 2.286.666,64       | 4.573.333,28          | 98.800,00          | 98.800,00             | 1.584.144,85                     |
| SUBTOTAL                              | 87.145.000,00      | 29.048.333,52      | 58.096.667,04         | 27.685.067,30      | 52.338.071,45         | 41.097.243,60                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 8.456.200,00       | 2.818.733,32       | 5.637.466,64          | 2.992.825,14       | 5.620.113,88          | 4.470.161,46                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 1.000.000,00       | 333.333,32         | 666.666,64            | 0,00               | 0,00                  | 1.114.047,15                     |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 2.126.200,00       | 708.733,32         | 1.417.466,64          | 916.036,38         | 1.614.901,78          | 167.900,12                       |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 185.000,00         | 61.666,68          | 123.333,36            | 58.800,00          | 58.800,00             | 137.860,00                       |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 5.145.000,00       | 1.715.000,00       | 3.430.000,00          | 2.017.988,76       | 3.946.412,10          | 3.050.354,19                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 78.688.800,00      | 26.229.600,20      | 52.459.200,40         | 24.692.242,16      | 46.717.957,57         | 36.627.082,14                    |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                    | Despesas Empenhadas   |                    | Despesas Liquidadas   |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 62.056.077,77      | 20.685.359,26      | 41.370.718,51         | 5.876.821,90       | 55.900.651,75         | 20.115.642,49                    |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 585.000,00         | 195.000,00         | 390.000,00            | 168.354,19         | 469.514,23            | 197.894,67                       |
| SUBTOTAL                                        | 61.471.077,77      | 20.490.359,26      | 40.980.718,51         | 5.708.467,71       | 55.431.137,52         | 19.917.747,82                    |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 19.843.922,23      | 6.614.640,74       | 13.229.281,49         | 9.837.117,70       | 18.561.990,01         | 5.400.413,11                     |
| (-) Deduções                                    | 2.720.000,00       | 906.666,67         | 1.813.333,33          | 1.179.069,78       | 2.358.555,54          | 1.218.123,01                     |
| Amortização de Dívida                           | 2.720.000,00       | 906.666,67         | 1.813.333,33          | 1.179.069,78       | 2.358.555,54          | 1.218.123,01                     |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 78.595.000,00      | 26.198.333,33      | 52.396.666,67         | 14.366.515,63      | 71.634.571,99         | 24.100.037,92                    |
| RESULTADO                                       | -73.450.000,00     | -24.483.333,33     | -48.966.666,67        | -12.348.526,87     | -67.688.159,89        | -22.082.049,16                   |
| RESULTADO                                       | 93.800,00          | 31.266,87          | 62.533,73             | 10.325.726,53      | -24.916.614,42        | 592.204,24                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                       |                    |                    |                       |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
|                                       | Exercício Anterior | Saldo                 | Quadrimestre Atual | Resultado Nominal  |                       |
|                                       |                    | Quadrimestre Anterior |                    | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 21.792.177,03      | 20.895.022,46         | 19.925.893,90      | -969.128,56        | -1.997.156,43         |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 11.910.304,78      | 15.218.666,12         | 16.981.635,79      | 1.762.969,67       | 5.071.331,01          |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 862.557,45         | 902.091,18            | 1.067.656,24       | 165.565,06         | 205.098,79            |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 9.019.314,80       | 4.774.265,16          | 1.876.601,87       | -2.897.663,29      | -7.142.712,93         |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 9.019.314,80       | 4.774.265,16          | 1.876.601,87       | -2.897.663,29      | -7.142.712,93         |